
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Segunda Feira, 28 de Janeiro de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 
00001/2019  
 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE), para atender as necessidades da 
merenda escolar nas Escolas Públicas Municipais do Ensino 

Fundamental, durante o ano 2019 (CHAMADA PÚBLICA). Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e 
respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 11 de Fevereiro de 

2019, na sala da referida comissão, sediada na Rua Dr. Antônio 
Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB. Neste mesmo local, 
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do 

respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário 

das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 28 

de Janeiro de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - Presidente da 
Comissão. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA Nº 003/2019         EM, 28 DE JANEIRO DE 2019.  
 
   
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal, a Lei 
Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 564, de 13/11/2013, 

 
 R E S O L V E nomear os membros abaixo, para a 
composição do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, neste 

Município, no período estabelecido no § 2º, do art. 2º da Lei Municipal 
nº 564/2013, conforme especificações abaixo: 

 

a) Representante do Poder Executivo 
 
Titular: Maurílio Carneiro de Andrade 

CPF: 087.295.234-78/RG: 3.573.789 SSP/PB 
Suplente: Disteffano dos Santos Tavares de Melo  

CPF: 912.385.524-04/RG: 1.3366105/SSP/RN; 

 
b) Profissionais da Área da Educação 
 

Titular: Raimunda Carneiro da Costa Santiago  
CPF: 573.820.694-00/RG 1184429 SSP/PB 
Suplente: Adriana Vieira Suassuna Aquino 

CPF: 910.469.044-34/RG 1475755 SSP/PB 
 

Titular: Jaqueline Suassuna de Oliveira 

CPF: 028.833.474-41/RG 207063290 SSP/CE 
Suplente: Mércia Diniz Vieira 
CPF: 053.366.174-90/RG 2972224 SSP/PB 

 
c) Pais de alunos 
 

Titular: Maria Aucilene da Silva Cardoso 
CPF: 045.645.844-13/RG 3053440 SSP/PB 
Suplente: Eulália de Araújo Dantas 

CPF: 053.409.904-19/RG 2558984 SSP/PB 
 
Titular: Maria José de Sousa Fernandes 

CPF: 095.736.734-10/RG 003.046.474 SSP/PB 
Suplente: Josenilda de França Carneiro 
CPF: 098.380.554-76/RG 3.094.240 SSP/PB 

 
d) Sociedade Civil 
 

Titular: José Hildo Vieira de Freitas 
CPF: 028.486.204-55/RG 2322367 SSP/PB 
Suplente: Valdemir Coutinho dos Santos 

CPF: 449.681.594-04/RG 003135853 SSP/RN 
 
Titular: Railson Alves de Sousa 

CPF: 075.415.564-16/RG 3318108 SSP/PB 
Suplente: Antônio Brilhante Suassuna Neto 
CPF: 102.607.154-25/RG 3.451.132 SSP/PB 

 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

                       
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA Nº 003/2019,  DE 25 DE JANEIRO DE 2019.     
  
      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais e, tendo em vista o disposto 
no art. 51, inciso IV da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 1993 e suas 

alterações posteriores. 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Nomear os servidores: CAMILA VIEIRA DE 

VASCONCELOS, MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE e 

ALBERTO NOBREGA DE ALMEIDA, para sob a presidência da 
primeira, constituírem a Comissão Permanente de Licitação (CPL) e 
assim procederem em obediência aos dispositivos da Lei Federal 

8.666/93 e alterações posteriores, a serviço desta Edilidade Municipal. 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Segunda Feira, 28 de Janeiro de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 
AVANY JOSÉ DE SOUSA 

Vereador Presidente 

 


